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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện chương trình công tác tháng 02  

và nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2022 

 

Thực hiện Nghị quyết Quý I của Đảng uỷ, Chương trình công tác Quý I của 

UBND xã. UBND xã báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02, nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 03 năm 2022 như sau: 

PHẦN I 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02 

 

1. Về lĩnh vực kinh tế 

- Chỉ đạo thú y triển khai kế hoạch tiêm phòng vụ Xuân năm 2022, kết quả 

tiêm phòng gia súc 200/KH 440 liều, đạt 45,45% KH; đàn lợn 25/KH25 liều, đạt 

100%; trong tháng có phát hiện 01 trường hợp mắc bệnh dịch tả lợn Châu Phi ở 

Buồng Tằm, chết và chỉ đạo tiêu độc khử trùng, dập dịch;  

- Công khai dự toán thu, chi ngân sách xã và giao chỉ tiêu thu ngân sách 

năm 2022 đảm bảo theo quy định; 

- Lập hồ sơ cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trồng cây lâu năm 

cho 05 trường hợp;  

- Làm việc với đơn vị tư vấn liên quan đến nhiệm vụ quy hoạch nông thôn 

mới giai đoạn 2021-2030 để có cơ sở trình UBND thị xã phê duyệt nhiệm vụ quy 

hoạch nông thôn của xã. Hoàn thành thực hiện việc thống kê đất đai năm 2021; 

- Đối với việc giao đất cho hộ ông Võ Văn Trung, đến nay UBND thị xã đã 

có quyết định số phê duyệt bản vẽ phương án phân lô xen ghép đất ở tại thôn Hộ. 

UBND xã đã đăng ký bổ sung vào kế hoạch sử dụng đất năm 2022 để có cơ sở 

thực hiện. Hiện tại, ông Võ Văn Trung đã có đơn xin xây dựng nhà ở trên vị trí đất 

xét giao; 

- Đã phối hợp với đơn vị tư vấn thiết tiến hành khảo sát vị trí mở đường từ 

thác đá dăm đến thác chín chàng Khe Đầy với chiều dài dự kiến 15 km. Mở rộng 

đường từ nhà ông Phan Bửu đến ngã tư đường WB với chiều dài 200m. Thông 

báo chủ trương mở rộng đường tại thôn Hạ và thôn Khe Sòng để Trưởng thôn và 

các ban ngành của thôn tiến hành người dân tiến hành vận động người dân hiến 

đất và tài sản trên đất để thực hiện dự án. 

- Thông báo rộng rãi cho nhân dân về việc kê khai đăng ký việc sử dụng đất 

trên diện tích 249 ha để có cơ sở giải quyết, đồng thời dự thảo kế hoạch rà soát 

diện tích 249 ha và đã đăng ký lịch làm việc với UBND thị xã để xin ý kiến thực 

hiện. 
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- Kiểm tra việc lấn, chiếm đất rừng tại tiểu khu 162. Qua kiểm tra không 

phát hiện tình trạng lấn, chiếm đất và rừng. 

- Phối hợp với trung tâm PTQĐ thị xã tiến hành lập thủ tục thu hồi đất để có 

sơ sở thực hiện dự án đầu tư hạ tầng tại thôn Thanh Vân; 

- Đã mời ông Hoàng Long làm việc và lập biên bản xử lý liên quan đến việc 

xây dựng trái phép trên thửa đất ông Nguyễn Xuân Bửu tại thôn Thanh Vân và 

buộc trả lại hiện trạng. 

- Triển khai kế hoạch kiểm tra vệ sinh môi trường, an toàn giao thông, an 

toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Nguyên dán năm 2022; phát động tổ chức 

tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn. 

2. Lĩnh vực văn hóa xã hội 

- Công tác phòng chống dịch Covid-19: Tổ chức tầm soát bằng test nhanh 

kháng nguyên và kiểm tra truy vết, xét nghiệm từ ngày 15/01 đến 15/02, phát hiện        

65 ca F0, nâng tổng số đến nay 78 ca; truy vết và lập thủ tục cách ly 104 ca F1, 

nâng tổng số đến nay 197 ca. Chỉ đạo Tổ phòng chống dịch cộng đồng và Tổ Y tế 

lưu động xã theo dõi, quản lý chặt các đối tượng F0, F1 tại nhà theo quy định. Tổ 

chức tiêm phòng vác xin cho nhân dân 1.342 người, trong đó: tiêm mũi 3 là 704 

người; tiêm mũi 2 là 1.318 người. Chỉ đạo lập các hồ sơ phục vụ Đoàn thanh tra 

của thị xã liên quan đến công tác mua sắm trang thiết bị, kít test phòng chống dịch 

Covid-19 năm 2020 và 2021. Chỉ đạo lập danh sách 212 trẻ từ 5 - 11 tuổi đăng ký 

tiêm vắc xin phòng Covid-19, cam kết tiêm 184 trẻ, không tiêm 27 trẻ và bệnh nền 

01 trẻ. 

- Chỉ đạo trạm Y tế tham mưu thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho 

người dân, tổ chức vệ sinh phòng dịch và an toàn thực phẩm không để xảy ra ngộ 

độc thực phẩm; xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt 

nam 27/02, tổng kết công tác y tế, dân số năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 

2022; 

- Chỉ đạo 02 trường duy trì số lượng học sinh đã huy động trong năm, do 

tình hình dịch bệnh còn diễn biến phức tạp nên số lượng trẻ đến trường rất ít, cụ 

thể Nhà trẻ 5/KH 15 trẻ, đạt tỷ lệ 33%, Mẫu giáo 40/KH 71 trẻ, đạt tỷ lệ 56,3%. 

Xây dựng và ban hành đề án giáo dục giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 

2045; rà soát khen thưởng  bổ sung 7 em học sinh thi đỗ đại học, học sinh giỏi 

năm học 2020 - 2021; 

- Phối hợp tổ chức tiếp nhận, thăm và tặng 209 suất quà, ước tổng giá trị 

79,3 triệu đồng cho các gia đình chính sách kịp thời; tổ chức rà soát, đánh giá lại 

54 đối tượng hưởng BTXH thuộc người khuyết tật để công khai; 

- Triển khai kế hoạch Mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. Mời 

đại diện các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự để hướng dẫn đăng ký hoạt động 

trong năm 2022.  Chỉ đạo Văn hóa thông tin phối hợp Đoàn Thanh niên xây dựng 

kế hoạch Đại hội thể dục thể thao xã lần thứ VI. 

3. Nội chính 

- Chỉ đạo Công an xã chủ động phối hợp với BCH quân sự xã bảo vệ 

ANTT-ATXH trên địa bàn, ra quân kiểm tra ATGT 02 lượt, cam kết an toàn giao 
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thông 20 trường hợp; trực đảm bảo an ninh trước, trong và sau thời gian nghỉ Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần; làm tốt công tác tuần tra kiểm tra địa bàn nhằm phòng 

chống dịch Covid-19, nghiêm cấm các hành vi đốt pháo nỗ; tổ chức gọi hỏi, răng 

đe 15 đối tượng tiền án, tiền sự, 04 đối tượng chấp hành xong án phạt tù.  

- Thực hiện tốt công tác thâm nhập quân, quản quân, gặp mặt gia đình và 

thanh niên trước lúc lên đường nhập ngủ, bộ đội xuất ngũ, kết quả tuyển quân 2 

thanh niên, đạt 100%KH trên giao. 

 

PHẦN II 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 03 NĂM 2022 

 

1. Lĩnh vực kinh tế 

- Tiếp tục vận động các hộ dân chăm sóc diện tích thanh trà và các loại cây 

ăn quản khác. Đề xuất hỗ trợ kinh phí đầu tư 14 vườn mẫu thanh trà ở thôn Buồng 

Tằm đủ điều kiện; đăng ký danh sách hộ đủ điều kiện tham gia trồng cây thanh trà, 

bưởi da xanh thuộc chương trình kinh tế vùng gò đồi, nông thôn mới năm 2022 

gửi Phòng Kinh tế thọ xã; 

- Chỉ đạo thú y phối hợp với các Trưởng thôn tích cực vận động nhân dân 

chủ động bảo vệ đàn gia súc, gia cầm; kiểm tra, tiêu độc, khử trùng, phòng trừ 

dịch bệnh; tiếp tục tiêm phòng vụ Xuân cho đàn gia súc, gia cầm năm 2022; 

- Thực hiện công khai tài chính, quyết toán công trình đã hoàn thành; phê 

duyệt danh sách thu các loại quỹ trong nhân dân và tiền thuê đất công ích năm 

2022, phối hợp đội thuế thị xã thu các loại thuế đối với các hộ cá thể; chuẩn bị hồ 

sơ quyết toán ngân sách xã năm 2021;  

- Đăng ký bổ sung danh mục đầu tư công giai đoạn 2022 - 2025; thông qua 

các hồ sơ đấu thầu xây dựng cơ bản năm 2022; 

- Phối hợp với đơn vị tư vấn và các phòng ban liên quan của thị xã triển 

khai thực hiện quy hoạch xây dựng Nông thôn mới xã giai đoạn 2021 – 2030, quy 

hoạch sử dụng đất. Tổ chức Sơ kết 3 năm thực hiện Đề án “Ngày chủ nhật xanh”. 

- Phối hợp triển khai kế hoạch 3 chương trình trọng điểm: Kế hoạch thực 

hiện chương trình xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao; Kế hoạch phát 

triển kinh tế vùng gò đồi và Kế hoạch Dịch vụ, du lịch năm 2022; 

- Phối hợp Phòng Kinh tế thị xã lập kế hoạch chợ văn minh thương mại theo 

kế hoạch của thị xã; 

- Tiếp tục rà soát và lập thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng các loại 

đất, kiểm tra xử lý việc chuyển đổi sai mục đích sử dụng các loại đất; phối hợp 

thực hiện Chỉ thị 65 của UBND tỉnh; rà soát diện tích 249 ha; phối hợp với các 

ban ngành đoàn thể tiến hành vận động nhân dân hiến đất và hiến tài sản trên đất 

để thực hiện thi công các tuyến đường; thực hiện thống kê đất đai. 

- Trình UBND thị xã phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch nông thôn mới xã giai 

đoạn 2021 - 2030. 
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2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

- Chỉ đạo hai trường tiếp tục duy trì tốt số lượng học sinh đã huy động trong 

năm, thực hiện tốt công tác phổ cập, giáo dục, xóa mù trên địa bàn, công tác dạy 

và học đảm bảo trong diều kiện phòng chống dịch bệnh Covid-19; 

- Làm việc với Đoàn thanh tra của thị xã liên quan đến công tác mua sắm 

trang thiết bị, kít test phòng chống dịch Covid-19 năm 2020 và 2021. Chỉ đạo trạm 

y tế khám, chữa bệnh cho nhân dân; sơ kết đánh giá công tác phòng, chống dịch 

dịch Covid-19 năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; thực hiện tốt công tác an 

toàn vệ sinh thực phẩm; tổ chức tọa đàm kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt nam 27/02, 

tổng kết công tác y tế, dân số năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022; 

- Tiếp tục thực hiện công tác chăm lo và giải quyết kịp thời, đúng chế độ 

cho các đối tượng chính sách, người có công và chế độ của các hộ nghèo, cận 

nghèo, hộ khó khăn, chính sách an sinh xã hội; xây dựng kế hoạch đào tạo nghề, 

xuất khẩu lao động, giảm nghèo bền vững năm 2022; triển khai kế hoạch phát 

triển du lịch cộng đồng năm 2022. 

- Tăng cường chỉ đạo triển khai các hoạt động thiết thực tuyên truyền 47 

năm ngày giải phóng Thừa Thiên Huế; xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục 

thể thao xã lần thứ VI năm 2022. 

3. Nội chính 

- Tăng cường công tác bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, làm 

tốt công tác tuần tra, kiểm tra địa bàn; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm 

ATGT, TTATXH, khai thác cát sỏi trái phép, vi phạm về phòng dịch Covid-19, 

đánh bạc, tổ chức đánh bạc; 

- Triển khai thực hiện kế hoạch ra quân huấn luyện tại thị xã; 

- Đôn đốc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri. Tiếp nhận, phân loại 

và xử lý kịp thời các loại đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân; thực hiện tốt 

công tác đăng ký và quản lý hộ tịch, công tác chứng thực theo quy định; kiểm tra, 

rà soát văn bản quy phạm pháp luật do UBND xã ban hành;  

- Duy trì việc giao ban, trực báo của UBND xã; chỉ đạo tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 12/01/2022 của UBND thị xã Hương Thủy về đẩy 

mạnh cải cách hành chính gắn liền với chính quyền số, dịch vụ đô thị thông minh 

trên địa bàn thị xã.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chương trình công tác tháng 02, 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2022, UBND xã báo cáo Ban TV Đảng ủy, 

TT.HĐND xã biết để chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:                                                                        
- BTV Đảng uỷ (b/c);                                                                            
- TT.HĐND (b/c);                                                                              

- TT.UBMTTQVN & các đoàn thể xã (p/h); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 
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